
ORIGINALE

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto:

Simeonato Moira Assessore P

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI
FORNITURE E SERVIZI 2023-2024

Deliberazione N. 133
Data 07-12-2022

GONZO CARLO Assessore A

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 19:00 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

Baggio Lorenza Maria Assessore P

MACCARRONE KATIA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA

MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
MACCARRONE KATIA PERARO PAOLA

Sindaco

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 c. 2 del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

P

N.  Reg. Pubblicaz. del

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

COMUNE DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato
sulla G.U. n° 91 del 19/07/2016) prevede che:

le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale-
degli acquisti di beni e servizi ed il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti
programmatori e in coerenza con il bilancio (comma 1);
il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono-
gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro.
Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che
possono essere soddisfatti con capitali privati……(comma 6);
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori-
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del
committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e
dell’Osservatorio di cui all’articolo 213 anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e
delle provincie autonome di cui all’art. 29 comma 4…..(comma 7);

DATO ATTO altresì che l’art. 21 comma 8, del citato D.Lgs. n. 50/2016 rinvia ad un decreto
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze, la disciplina di dettaglio relativa alle modalità di aggiornamento dei programmi e dei
relativi elenchi annuali, dei criteri per la definizione degli ordini di priorità degli interventi e delle
condizioni che consentono di modificare la programmazione e di procedere ad un acquisto non
previsto;

VISTO che la suddetta norma ha ricevuto attuazione per mezzo del Decreto del Ministro delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 16.01.2018 n. 14 artt. 6-7;

ACQUISITE le note dei singoli responsabili di settore inerenti le richieste di inserimento nel
programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023-2024;

RITENUTO quindi di procedere alla programmazione dell’attività contrattuale per il biennio
2023-2024 sulla base dei fabbisogni di servizi e forniture manifestati dai Responsabili delle singole
aree dell’Ente, come riportato nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

RITENUTO inoltre che nei casi di necessità ed urgenza, risultante da eventi imprevisti o
imprevedibili in sede di programmazione, nonché nei casi di sopravvenute esigenze dipendenti da
intervenute disposizioni di legge o regolamentari, ovvero da atti adottati a livello statale o
regionale, potranno essere attivati ulteriori interventi contrattuali, non previsti dalla
programmazione determinata con il presente provvedimento, che comunque potrà essere aggiornato
in ragione di eventuali nuovi fabbisogni nei limiti e con le modalità previsti dall’art. 7 del Decreto
del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

VISTI:
il D.Lgs. n.50/2016-
il D.Lgs. 267/2000-
il D.Lgs. 118/20111-

VISTI ED ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica dei vari responsabili di settore
(allegato B) ed il parere contabile ai sensi dall’art. 49 – 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 07-12-2022  -  pag. 2 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e
successive modifiche ed integrazioni;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della vigente normativa

D E L I B E R A

di approvare, ai sensi dell’art.21 del D.Lgs.n.50/2016, il “programma biennale 2023-2024 degli1.
acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00”, allegato
“A“,  che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;.

di prevedere idonea copertura finanziaria per gli acquisti di beni e servizi per l’esercizio1.
finanziario 2023-2024 nell’ambito delle previsioni di Bilancio 2023-2025 in fase di stesura;

di dare atto che il presente programma biennale di acquisti di beni e servizi sarà recepito2.
all’interno del DUP 2023-2025;

di dare atto inoltre che nei casi di necessità ed urgenza, risultante da eventi imprevisti o3.
imprevedibili in sede di programmazione, nonché nei casi di sopravvenute esigenze dipendenti
da intervenute disposizioni di legge o regolamentari, ovvero da atti adottati a livello statale o
regionale, debitamente motivati, potranno essere attivati ulteriori interventi contrattuali, non
previsti dalla programmazione determinata con il presente provvedimento, che comunque potrà
essere aggiornato in ragione di eventuali nuovi fabbisogni nei limiti e con le modalità previsti
dall’art. 7 del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 14 del 16.01.2018;

di dare atto che l’allegato programma verrà pubblicato sul profilo del Comune, sul sito4.
informatico del ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213
del D.L.gs.50/2016;

di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 07-12-2022  -  pag. 3 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 130 DEL 07-12-2022

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.
Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

DELIBERA DI GIUNTA n. 133 del 07-12-2022  -  pag. 4 di 4 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



                         Allegato B - pareri 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, TESTO UNICO - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2023-2024” 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 

MARTINI CORRADO – firmato digitalmente 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 

TONIATO CARLO – firmato digitalmente 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 

CARRARO MARCO – firmato digitalmente 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 

ZAMPIERI MIRKO – firmato digitalmente 

 

 

 

 



                         Allegato B - pareri 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, TESTO UNICO - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 

FORNITURE E SERVIZI 2023-2024” 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ESAMINATA la proposta di deliberazione 

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa. 

Il Responsabile del Servizio 

CARRARO ARIANNA – firmato digitalmente 

 

 

 

 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Camposampiero

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

1,915,517.61832,199.00 1,083,318.61

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MARTINI CORRADO

0.00 0.000.00

832,199.00 1,915,517.611,083,318.61

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Camposampiero

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S80008970289202300001
Si Servizi

APPALTO
VERDE

PUBBLICO 2023-
2024

MARTINI
CORRADO

2477310000-6 1ITH362023 1 69,500.00No 0.0069,500.00

CUC PRESSO
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

0000244230139,000.00 0.00

S80008970289202300002
Si Servizi

SEGNALETICA
STRADALE 2023-

2024

MARTINI
CORRADO

1234992200-9 1ITH362023 1 0.00No 0.0023,200.00 23,200.00 0.00

S80008970289202300003
Si Servizi

APPALTO
MANUTENZIONE
DELLE STRADE

2023/2024

MARTINI
CORRADO

1245233141-9 2ITH362023 1 24,850.00No 0.0024,850.00

CUC -
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

000024423049,700.00 0.00

F80008970289202300002
Si Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA
01.04.2023 -
31.03.2024

MARTINI
CORRADO

1265310000-9 1ITH362023 1 67,550.00No 0.00602,650.00 CONSIP0000226120670,200.00 0.00

S80008970289202300004
Si Servizi

AFFIDAMENTO
IN

CONCESSIONE
CANONE UNICO

2024-2028 E
RIPETIZIONE

ZAMPIERI MIRKO 12075100000-7 2ITH32023 1 40,000.00No 360,000.000.00

CUC -
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230400,000.00 0.00

S80008970289202300007
Si Servizi

SERVIZIO DI
COPERTURA

ASSICURATIVA
PER RC VERSO

TERZI E
PRESTATORI DI
LAVORO PER IL

COMUNE DI
CAMPOSAMPIER

O

CARRARO
MARCO

3666510000-8 2ITH362023 1 29,000.00Si 0.0029,000.00
CUC- FEDERAZIONE

DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

000024423058,000.00 0.00

S80008970289202300008
Si Servizi

FORNITURA GAS
METANO
PERIODO

30.09.2023 /
01.10.2021

MARTINI
CORRADO

1265210000-8 1ITH362023 1 65,000.00No 0.0030,000.00 CONSIP000022612095,000.00 0.00

S80008970289202300009
Si Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE DEI

SERVIZI
CIMITERIALI

PERIODO
01.06.2023 -
31.05.2025.
LOTTO 1:
SERVIZI

CIMITERIALI,
LOTTO 2:

SERVIZI DI
PULIZIA E

MANUTENZIONI
AREE

COMUNALI

CARRARO
ARIANNA

2498371111-5 1ITH362023 1 63,466.00Si 11,043.9052,999.00

CUC PRESSO
FEDERAZIONE

COMUNI
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230127,508.90 0.00

F80008970289202300001
Si Forniture

FORNITURA GAS
METANO

30/09/2024 -
01/10/2025

MARTINI
CORRADO

1265210000-8 1ITH362024 1 30,000.00No 65,000.000.00 CONSIP000022612095,000.00 0.00

F80008970289202300003
Si Forniture

FORNITURA
ENERGIA

ELETTRICA01.04
.2024 -

31.03.2025

MARTINI
CORRADO

1265310000-9 1ITH362024 1 602,650.00No 67,550.000.00 CONSIP0000226120670,200.00 0.00

S80008970289202300005
Si Servizi

AFFIDAMENTO
SERVIZIO DI
TESORERIA
2024-2028

ZAMPIERI
ANTONIETTTA

12066600000-6 1ITH362024 1 5,000.00No 45,000.000.00 50,000.00 0.00

S80008970289202300006
Si Servizi

SERVIZIO DI
TRASPORTO
SCOLASTICO
RIPETIZIONE
2024-2025 E
SUCCESSIVI

TONIATO CARLO 4860130000-8 2ITH362024 1 86,302.61Si 780,748.890.00

CUC -
FEDERAZIONE DEI

COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERES

E

0000244230867,051.50 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MARTINI CORRADO

3,244,860.40
(13)

832,199.00
(13)

1,329,342.79
(13)

0.00 (13)
1,083,318.61

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Camposampiero

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MARTINI CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


		2022-12-07T17:52:23+0000
	Arianna Carraro


		2022-12-07T17:54:11+0000
	Arianna Carraro


		2022-12-07T17:56:04+0000
	Arianna Carraro




